
 مقدسان" مشارکت و اتحاد"

 خواهران و برادران گرامی ، صبح به خير!

امروز مايلم درباره واقعيت بسيار زيبايی از ايمانِ مان به نامِ "مشارکت و اتحاد مقدسان" صحبت کنم. آموزشِ اصولِ دينِ کليسای 
اتحاد "در چيزهای مقدس" و در "ميانِ افراد کاتوليک يادآوری می کند که در اين عبارت دو واقعيت مورد نظرند: مشارکت و 
ان ما است. از آنجاکه به ما يادآوری می کند مقدس". مايلم بر معنای دوم درنگ کنم: اين يکی از تسلی بخش ترين راستی های ايم

اتحاد از ايمان زاده  که ما تنها نيستيم بلکه ميان آنهايی که از آنِ مسيح اند، يک مشارکت و اتحاد در زيستن هست. اين مشارکت و
شده؛ به راستی، عبارتِ "مقدسان" به آنهايی بر می گردد که به خداوند عيسی ايمان دارند و به وسيله او از راهِ تعميد در کليسا 

؛ اول  ٢٧:  ٨؛ روم ٤١، ٣٢، ١٣:  ٩گردآمده اند. از همين رو است که نخستين مسيحيان نيز "قديس" خوانده شده اند. ( اعم 
 ).١:  ٦قرن 

) انجيل يوحنا، اعلام می کند که عيسی پيش از رنج کشيدنش، برای مشارکت و اتحاد شاگردانش با اين سخنان نزد پدر نيايش ١
کرد: "تا همه يک باشند، همان گونه که تو ای پدر در من هستی و من در تو. چنان کن که آنها نيز در ما باشند، تا جهان ايمان 

). کليسا در ژرف ترين حقيقتِ خود، مشارکت و اتحاد با خداست، صميميت با خدا ٢١: ١٧تاده ای" (يو آوَرَد که تو مرا فرس
است، مشارکت و اتحادی است عاشقانه با مسيح و پدر، در روح القدس، که تا يک مشارکت و اتحاد برادرانه گسترش می يابد. 

حيان است: اگر ما صميمانه بخشی از "زادگاه" يعنی اين آتشِ سوزان اين رابطه ميانِ عيسی و پدر "زادگاهِ" پيوندِ ميان ما مسي
که آتشِ محبت خدا خودخواهی، پيش  عشق باشيم، آنگاه می توانيم در ميان خودمان به راستی يک دل و يک جان باشيم. چرا

 سوزاند.داوری و چندشاخگیِ درونی و بيرونی ما را در خود می سوزاند. محبت خدا حتی گناهان ما را می 

) اگر در سرچشمه عشق که خداست ريشه داشته باشيم، جنبشی دوسويه نيز پديد می آيد: از برادران به سوی خدا. تجربه ٢
        ما را به مشارکت و اتحاد با خدا رهبری می کند. يگانگی در ميانِ خودِ ما به يگانگی با خدا  ،مشارکت و اتحاد برادرانه

یِ پيوند با خدايی که پدر ما است راهنمايی می کند. اين نمودِ دومِ مشارکت و اتحاد قديسان است که مايلم می انجامد، ما را به سو
  برجسته اش کنم: ايمانِ ما نيازمندِ پشتيبانیِ ديگران است، به خصوص در لحظاتِ دشوار. اگر يگانه باشيم، ايمانِ ما استوارتر 

ايمان پشتيبانِ همديگر باشيم! اين را از آن رو می گويم که تمايل به بسته بودن و  می شود. چقدر زيباست که در ماجرایِ شگفتِ 
خصوصی شدن به دايره مذهب هم رسيده، چنان که اغلب درخواستِ کمکِ معنوی از آنان که با ما در زندگیِ مسيحی شريک اند 

دودلی را تجربه نکرده؟ همه ما اين ها را تجربه هم دشوار می شود. چه کسی بين ما، در سفر ايمان، ناامنی، پريشانی و حتی 
کرده ايم، همينطور خودِ من. اين بخشی از سفر ايمان است، بخشی از زندگی ما است. هيچ يک از اينها ما را شگفت زده نخواهد 

هايی داريم. باز  کرد، چرا که ما موجوداتی انسانی هستيم که شکنندگی و محدوديت نشانه ما است. همه ما نحيف ايم و محدوديت
در اين لحظات دشوار، اعتماد به ياری خدا از راهِ نيايشی کودک وار لازم است و هم زمان، بازيافتنِ دليری و فروتنی مهم است 
برای در گشودن به روی ديگران و ياری خواستن از آنان. چندبار اين کار را کرده ايم و بعد در بيرون آمدن از مشکل و دوباره 

ما يک خانواده بزرگ را می سازيم، جايی که هر  -يعنی يگانگیِ مشترک - ا پيروز شده ايم! در اين مشارکت و اتحاديافتن خد
 عضو به وسيله ديگران ياری و تقويت می شود.

د. ) و به نمودِ ديگری می رسيم: مشارکت و اتحاد قديسان از زندگیِ زمينی و مرگ فراتر می رود و برای هميشه پايدار می مان٣
اين يگانگی در ميانِ ما فراتر از اينها می رود و در زندگیِ بعدی ادامه می يابد؛ اين يک مشارکت و اتحاد روحانی در تعميد است 
که با مرگ در هم نمی شکند بلکه به شکُرِ عيسای برخاسته، به سوی کمالِ خود در زندگیِ جاويد پيش می رود. پيوندی ژرف و 

و آنان که از دروازه مرگ گذر کرده اند و به جاودانگی  -يعنی ما - که هنوز در اين جهان زائراند ناگسستنی هست ميان آنها
درآمده اند. تمامی تعميديافتگان، اينجا بر زمين، ارواحِ در برزخ و تمامیِ برکت يافتگان که از پيش در فردوس هستند، يک 

 ين و آسمانها، به ويژه در نيايش های ميانجيگرانه درک می شود.خانواده بزرگ را می سازند. اين مشارکت و اتحاد ميانِ زم

دوستانِ گرامی، ما اين زيبايی را داريم! اين واقعيتِ ما است، واقعيتِ تمامی ما، که ما را برادران و خواهرانِ يکديگر می سازد، 
در بالا در آسمان بيابيم. بياييد با اعتماد در واقعيتی که ما را در سفرِ زندگی همراهی می کند و اجازه می دهد تا چهره ای ديگر 

اين سفر پيش برويم، با شادی. يک مسيحی بايد شادمان باشد، سرشار از شادیِ داشتنِ برادران و خواهرانِ تعميدیِ بسيار برای 
همچنين با کمکِ  که او با ياری خواهران و برادرانی که يک راه را به سوی آسمان در پيش دارند تقويت می شود، و سفر؛ چرا

  برادران و خواهرانی که در بهشت اند، و برای ما به مسيح نيايش می کنند. با شادی در اين مسير به پيش برويد!

 ميدان سنت پيتر


